


Auranet el E.R.P. de la construcción, es un Software que 
integra el control de costos, facturación electrónica, 
contabilidad, remuneraciones y venta inmobiliaria.

Viene asesorando a más de 157 empresas del rubro 
conduciéndolas con éxito a controlar sus proyectos 
eficazmente y de forma continua.

Auranet pondrá a su empresa a la vanguardia con 
la tecnología en la construcción. 

QUIÉNES
SOMOS





El proceso se inicia con la creación de una obra, a 

la cual se le asigna un presupuesto original y otro 

de trabajo.

El equipo de obra mantendrá permanentemente 

el presupuesto de trabajo solicitando autorización 

de las modificaciones que originan sobre-giros.

El proceso continúa con la elaboración de 

Solicitudes de Recursos rebajando lo 

presupuestado a partir de la cual se construirán 

Solicitudes de Cotización al proveedor, Cuadros 

Comparativos y Órdenes de Compra.       

La próxima etapa consiste en digitar guías de 

despacho desde una Orden de Compra y 

posterior facturación. En este punto el usuario 

decide si imputar el recurso como consumo de 

una partida del presupuesto o alimentar el stock 

de bodega.    

Los documentos tributarios quedarán en línea y 

disponibles para su aprobación y posterior 

importación al libro de compras del módulo de 

contabilidad. El proceso continúa con los módulos 

denominados Costos de Obra, es decir; Salidas de 

Bodega, Administración de Subcontratos, 

Administración de Tratos de Mano de Obra, 

Asignación de Sueldo al Presupuesto de Obra.

En cada uno de estos módulos se imputarán 

gastos a partidas del presupuesto.

En esta etapa, podemos encontrarnos con el 

control de costos denominado “Estado de 

Resultado Obra”, que consiste en comparar a una 

fecha determinada, el avance presupuestado de 

la obra con lo real gastado, proyectando lo por 

gastar y determinando diferencia a término de 

obra, para cada partida del presupuesto. 

El módulo de remuneraciones calculará las 

remuneraciones del personal y una vez cerrado 

el proceso del mes, permitirá en forma sencilla 

importar estos costos a partidas del prepuesto 

de obra.

Todo el proceso de control de costo culmina 

con la importación automática de los documentos 

tributarios al módulo de Contabilidad, evitando 

redigitación y consiguientes errores, garantizando 

cuadratura del control de costos y la contabilidad. 

AURANET ERP está diseñado para controlar los costos de una obra de 

construcción, y para aportar funciones secundarias de gran ayuda al 

proceso de gestión constructiva.

FILOSOFÍA
DE OPERACIÓN



ERP orientado al Control de Costos de Obras de construcción 
integrando a la Contabilidad, Remuneraciones y Facturación 
Electrónica.

Dota a la empresa  de herramientas de control de costos de 
obra, anticipándose a la contabilidad e integrándose a 
la misma.  

Conecta Oficina Central con las Obras poniendo la 
información en línea.

Todas las aprobaciones de documentos se orientan al 
control presupuestario. 

Basta experiencia en el desarrollo de obras 
de Construcción. 

Un sistema Innovador para el sector de la construcción que 
instala a la empresa a la vanguardia de la tecnología de 
manera sencilla y eficaz.

Controla eficazmente tus proyectos en forma continua, 
simplifica la obtención de los Costos de las Obra 
comparándolas con su avance y proyectándolas a término  
de obra.

CARACTERÍSTICAS
QUE NOS DESTACAN



Permite determinar y comparar; el 
avance valorado, lo gastado, lo por 
gastar, el costo esperado a término 

de obra y la diferencia con el 
presupuesto original de cada 

partida y de cada recurso. 

SOFTWARE AURANET

ESTADO
DE RESULTADO

OBRA

PRESUPUESTO DE 
CONSTRUCCIÓN

MÓDULOS DE
COMPRAS

CONTROL
DE COSTOS

MAQUINARIA
ARRENDADA

RECEPCIÓN
Y APROBACIÓN 
DE FACTURAS

BODEGA

TRATOS

ESTADO
DE PAGO



Un sistema que facilitará 
el desarrollo de tu obra.

MEDIANTE UN CLIC CONOCE
EL RESULTADO DE TU OBRA

CONTABILIDAD REMUNERACIONESFACTURACIÓN
ELECTRÓNICA

VENTA
INMOBILIARIA

Este emite y recibe los 
documentos tributarios 
electrónicos grabando 
automaticamente en

contabilidad.

Sistema para calcular 
las remuneraciones 
de los Trabajadores 

de la Empresa

Administra la Venta de Proyectos 
Inmobiliarios. Se configuran 

Familia, Productos Vendibles o 
Tipologías, se crean Proyectos, 
cotizaciones, reserva, promesa, 
escritura, tesorería y seguimiento 

de documentación   

Administrador de la 
contabilidad de la empresa, 

integrada al control de costos 
de obra, remuneraciones 
y facturación electrónica.    



MÓDULO PRESUPUESTO 
DE CONSTRUCCIÓN



Cuenta con un Maestro de aprox. 1.500 Análisis 

de Precios Unitarios y 10.000 Recursos (Materiales, 

Herramientas, Maquinaria, Obra de Mano, etc.).

El proceso se inicia con la creación de una obra, 

se le asigna un presupuesto “Original” y uno de 

“Trabajo”. Se definen los usuarios que aprueban 

los documentos y ubicaciones para la obra. 

Mediante el módulo de “Inicio de Partida” se 

reestudian y recalculan las partidas 

en el presunto de trabajo, determinando la 

diferencia presupuestaria permitiendo su 

aprobación o rechazo.  

UN SISTEMA INNOVADOR
PARA EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN

Módulo destinado a la elaboración de Presupuesto 

de Construcción a partir de análisis de Precios Unitarios.

Permite:

Actualizar automáticamente precios unitarios de 

materiales desde Órdenes de Compra de la 

empresa, Importar Itemizado de presupuestos 

desde Excel, creación de Maestro de 

Especificaciones Técnicas y asociadas a APU, 

guarda historial de precios unitarios de lo siguiente.

Informes:

Presupuesto Detallado

Precios Unitarios.
Comparación de Presupuestos
(Original-Trabajo) de una Obra.

Recursos del Presupuesto por Clases.
Recursos del Presupuesto y sus Actividades.

Germán Pérez
Gerente de Administración y Finanza GPR Ltda.

Estamos convencidos de que Auranet  nos otorgaría la seguridad y agilidad necesarias para 
administrar de una manera más completa e integrada a nuestras obras.



MÓDULO
DE COMPRAS



EXPERIENCIA EN EL DESARROLLO
DE PROYECTOS DE GRAN ESCALA

Cuenta con módulos de:

Solicitudes de Recursos.
Solicitudes de Cotización al Proveedor.
Elaboración Cuadro Comparativo.
Orden de Compra al Proveedor.
Menú de consulta de lo Presupuestado.
Pedido.
Comprado.
Recibido.
Reporte de gestión de Compras.

Módulo destinado a gestionar las compras de recursos de una 

Obra, siempre teniendo presente el presupuesto de Obra.

Maestro de 6.100 recursos de Materiales, 

Herramientas, Maquinarias, Mano de Obra, Gastos 

Generales, ordenados por clases, con posibilidad 

de adjuntar catálogos  y crear unidades 

de embalaje. 



MÓDULO
DOCUMENTOS



LA CONSTRUCCIÓN
A LA VANGUARDIA CON LA TECNOLOGÍA

Módulo destinado a recibir y aprobar documentos tributarios

(DT) de proveedores tales como guías de Despacho, Facturas,

Notas de Crédito, Boletas Honorarios, Boletas.

Recibido DT en papel o automáticamente desde 

el módulo de Facturación Electrónica, se procede 

empatarlo ya sea con un Orden de Compra, 

Estado de Pago de Subcontratista, Retención de 

Estado de Pago, Anticipo a Estado de Pago o 

Liquidaciones de Maquinaria, se somete a 

probación y mediante un clic se importa a 

contabilidad.

Permite:

Adjuntar imágenes digitalizadas de los

documentos y aprobaciones en la WEB.

Las principales ventajas son:
Integra a la facturación electrónica,
controla cantidades y precios unitarios
desde Órdenes de Compra, agiliza
aprobación en línea.

Listado resumido o detallado
de Documentos Tributarios por obra.

Documentos Tributarios de un recurso.

Guías por recibir facturas.
Guías y sus facturas.

Documentos Tributarios y sus Órdenes
de Compra.

Documentos Tributarios
por Cuenta Contables.

Informes:

Iván Cornejo
Gerente Técnico, Constructora Inca.

Estamos permanentemente asesorados por el soporte de Auranet y recibiendo una
buena acogida a los requerimientos de adaptación del sistema en función
de las necesidades de nuestra empresa con gran éxito.



MÓDULO
COSTOS DE OBRA



El conjunto de módulos, agrupados en la opción de 

Costo de Obras, permiten administrar los consumos 

de la obra imputándolos a partidas del presupuesto 

con el fin de determinar el costo de la obra.

UN SISTEMA CONFIABLE
ASEGURA LA RENTABILIDAD EN TUS PROYECTOS

El Módulo de Costos de Obra permite administrar:

Bodegas de Materiales.
Tratos de Mano de Obra.
Estados de Pago a Contratistas.
Maquinaria Arrendada.

Anticipos a Proveedores.

Descarga de Remuneraciones
al Presupuesto (Sueldos).

Constructora E Inmobiliaria
Castellani y Muñoz

La instalación fue sencilla y rápida, hoy contamos con información en línea de nuestras
obras, tanto en el aspecto logístico como de las adquisiciones, como nuestros
inventarios y aun mejor nuestros estado de resultado. Felicitamos a Auranet por lograr
un software que ayude al proceso constructivo.

Menú destinado a administrar los consumos de bodegas imputándolos a partidas del presupuesto, 

cuenta con Kardex de Bodega, Menú Salida Partida Completa, según receta y por ubicación, 

y un menú destinado a obtener el estado de resultado de la obra.



EL MÓDULO COSTOS DE OBRA
CONTEMPLA LOS SIGUIENTES MENÚSMÓDULO

COSTOS DE OBRA

MENÚ DIFERENCIACIÓN

TRATOS

MAQUINARIA

ESTADO
DE PAGO

Menú destinado a administrar los
tratos de mano de obra del personal
contratado por la empresa.

Menú destinado a administrar las Asignaciones 
de Contratos, Estados de pago, Retenciones
y Anticipos a Subcontratistas.

Menú destinado a administrar la maquinaria 
arrendada por la Obra.



DESCRIPCIÓN INFORMES

Los tratos de cada persona se digitan a partir del presupuesto de trabajo y de las ubicaciones de 
la obra, luego se importan al sistema de remuneraciones para calcular la liquidación de sueldo 
y se devuelven al módulo de trato los costos de leyes sociales, obteniendo así el costo real por 
partida. Evita cancelar tratos repetidos. Calcula semana corrida.

Se elabora una asignación contractura desde el presupuesto de trabajo, siempre pudiendo 
compararse con el presupuesto original de la obra, una vez aprobada se elaboran y aprueban 
estados de pago culminando con la recepción de facturas y su aprobación a partir del estado 
del pago. Administra retenciones y anticipos, emisiones de contratos en Word, emisión de 
facturas I.V.A. retenido en papel y electrónica.

Desde cada estado de pago obtendremos el costo asociado a cada partida para elaborar el 
estado de resultado.

A partir de una Orden de Compra que define la cantidad, el precio y las condiciones de arriendo 
de una maquinaria, se registra el ingreso de una maquinaria a la obra, se digitan los consumos 
diarios, quincenales o mensuales con cargo a partidas del presupuesto y se liquida 
en un período determinado, culminando con la recepción  de facturas y su aprobación a partir 
de la liquidación de maquinaria.

Desde cada consumo de maquinaria obtendremos el costo asociado a cada partida para 
elaborar el estado de resultado.

El control puede hacerse por horómetro, metro cúbico/kilometro, o simplemente cantidad. 
Controla mínimos diarios o mensuales. Controla consumos de combustible y calcula rendimientos.

Vale de tratos en blanco para toma
en terreno por ubicación.

Tratos resumidos por persona.
Total tratos semanales por persona.
Detalle de tratos por persona.
Detalle de tratos por Área del Presupuesto.
Tratos clasificados por cuenta contable.
Listado de Tratos a pagar de la obra.

Impresión de Asignación.

Estado de Pago por facturar.
Resumen de Retenciones por obra.

Impresión de Liquidaciones por períodos.
Consumos de Maquinaria por partida.
Partidas en que se utilizó una maquinaria.

Liquidaciones por facturar.

Informe resumido y detallado
de consumos de combustibles.

Asignación comparada con presupuesto
de Trabajo y Original.
Impresión de Estado de Pago, comparados
con presupuesto de Trabajo y Original.

Vale de trato con lo pagado a la fecha
detallado por partida y ubicaciones.



MENÚ DIFERENCIACIÓN

BODEGA

SUELDOS

ANTICIPO
A PROVEEDOR

ESTADO
DE RESULTADO
OBRA

Menú destinado a administrar las bodegas de obra.

Menú destinado a imputar las remuneraciones 
a partidas del presupuesto de la obra.

Menú destinado a generar un reporte del Estado
de Resultado de la Obra.

Menú destinado a administrar pago a proveedores
previo a tener el Documento Tributario de respaldo, 
facilitando a la contabilidad la obtención de la 
información para aplicar dicho pago.

EL MÓDULO COSTOS DE OBRA
CONTEMPLA LOS SIGUIENTES MENÚSMÓDULO

COSTOS DE OBRA



DESCRIPCIÓN INFORMES

Movimientos de bodega detallados y resumidos por tipo de movimiento.
Kardex de un recurso.
Saldos en stock, ordenados por clases de recursos.
Stock valorizado de bodega, ordenados por clase de recursos.
Detalle de préstamos y devoluciones por Rut.
Detalle de transferencias entre obras.
Detalle de salidas a descuento.
Consumos de bodega por partida.

Estado de Resultado Obra Nivel Áreas.
Estado de Resultado Obra Nivel Partidas.
Estado de Resultado Obra Nivel Recursos.

Esto corresponde a la salida Recurso en varias Ubicaciones, según receta 
y para varias ubicaciones a la vez, Bodega, Tratos, Estados de Pago, 
Maquinaria, Sueldos, Anticipo a Proveedor, Estado de Resultado.

Desde cada salida de bodega obtendremos el costo asociado a cada 
partida para elaborar el estado de resultado.

Para imputar el costo de las remuneraciones al costo de la obra, se asigna el costo de cada persona a 
una o varias partidas del presupuesto, luego de un clic se crea un documento denominado “Descarga 
de remuneraciones” que contendrá el costo empresa de libro de remuneraciones.

Para elaborar una solicitud de anticipo a proveedor es necesario contar con una Orden de Compra 
o Asignación de Estado de Pago a la cual imputar la solicitud y emitir el pago.

Una vez recibido el o los correspondientes documentos tributarios (Facturas u otros), en el mismo módulo, 
se detalla cómo se abonó el pago a los diferentes DT.

El reporte, permite determinar y comparar; el avance valorado, lo gastado, el por gastar, el costo 
esperado a término de y la diferencia con el presupuesto original de cada partida y de cada recurso.

El reporte obtiene lo gastado desde los documentos tributarios directamente cargados a gastos, lo real 
consumido en bodega, el avance de estado de pago, los consumos de maquinaria, la descarga de 
remuneraciones, los tratos de mano de obra, por lo que logra obtener un estado de resultado 
independizándose de la contabilidad sin necesidad de esperar la recepción de facturas en la 
contabilidad.

El usuario ajusta el avance de la obra, y corrige o sensibiliza el por gastar. Permite filtrar por áreas del 
presupuesto y por partida. Permite filtrar por tipo de recurso, como; maquinaria, mano de obra, 
materiales, subcontratos. Permite modificar imputaciones erróneas.



MÓDULO
FACTURACIÓN ELECTRÓNICA

Módulo destinado a Emitir y Recibir
documentos tributarios electrónicos (DTE)

con firma de Servicio de Impuestos Internos
de Chile.



EL MÓDULO DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA
CONTEMPLA LOS SIGUIENTES MENÚS

MENÚ DIFERENCIACIÓN DESCRIPCIÓN

RECEPCIÓN
DE DTE

EMISIÓN DE DTE

ENVÍO DE LIBRO

El sistema leerá automáticamente todos
los DTE recibidos en el correo definido ante 
el SII, cargándolos en el panel de recepción 
permitiendo al usuario visualizarlo en PDF, 
rechazarlo o aceptarlo acusando recibo.

Como apoyo previo a la aceptación
y rechazo, el usuario podrá consultar las
Órdenes de Compra, Guías de Despacho, 
Liquidaciones de Maquinarias y Estado de 
Pago asociados al proveedor. 

La aceptación grabará automáticamente el 
DTE y su XML de respaldo evitando digitación 
en el libro de compras.

Una vez aceptada por el SII se grabará 
automáticamente en el libro de Ventas de 
Contabilidad y se despachará en formato 
PDF y XML al Cliente.

Una vez obtenida la aprobación almacena 
el respaldo en la base de datos.

El menú de Emisión de DTE permite elaborar, 
enviar y autorizar un DTE ante el SII.

El menú de envío de libro de compras y ventas, 
obtiene automáticamente el libro desde 
contabilidad y lo despacha al Servicio de 
Impuestos Internos en formato XML.

MÓDULO
FACTURACIÓN 
ELECTRÓNICA



Nº RUT RAZON SOCIAL

1 04652131-5 MARIA RIVAS ORELLANA

2 10830795-1 PATRICO MICHEA BUENO

3 11111111-1 ALLPA OM GESTION

4 12312312-3 INMOBILIARIA LA BRABANZON

5 12312312-3 MACROS CONSULTORES

6 13248572-0 CARLOS MICHEA BUENO

7 18210134-6 AXEL AEDO SANCHEZ

8 18396543-3 DANIEL ISELLA HENRIQUEZ

9 19077917-3 AMERICO ISELLA HENRIQUEZ

10 52000688-5 CONSTRUCTORA INDUSMETAL S.A.

11 5520811-5 SAMUEL UGARTE ZUÑIGA

12 5641976-4 HERNAN MOYA VENEGAS

13 5641976-4 HERNÁN MOYA VENEGAS

14 6341565-0 JOSE OMAR GOMEZ ARIAS

15 71633300-0 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHILE

16 76.408.785-2 INVERSIONES INVERBEU LIMITADA

17 76.442.260-0 INVERSIONES COLVER S.A.

18 76001604-7 RENTA MOVIL LTDA.

MÓDULO
DE CONTABILIDAD



48 76184289-7 SOC.HOTELERA ESPACIO ARIZTIA LTDA

49 76187176-5 ENGIMINE CONSULTORES S.A.

50 76187217-6 ANDACOLLO SOLUCIONES MINERAS S.A.

51 76196717-7 GRÁFICA DEPORTIVA CHURESTYLE LTDA

52 76202182-K ARRIENDO DE MAQUINARIAS SMK LTDA.

53 76204162-6 SERV. PROFESIONALES E INVERSIONES LOS VOLCANES LTD

54 76210272-2 SOCIEDAD COMERCIAL THERIAK LIMITADA

55 76218768-K SOCIEDAD EMPRESA CONSTRUCTORA ICTUS LIMITADA

56 76219475-9 COMERCIAL HORECA SOLUTIONS LIMITADA

El módulo de contabilidad está destinado a

obtener el Balance Tributario de la compañía. 

A partir de la digitación de los libros de Compra, 

Venta, Honorarios, integrados a la Facturación 

Electrónica, y la digitación de comprobantes 

contables y su conciliación con los bancos, 

obtendremos el balance y sus análisis de cuentas,

además de múltiples reportes.

El módulo de contabilidad se conecta con el 

módulo de control de costos obteniendo mediante 

un clic los documentos tributarios evitando su 

re-digitación.

CONTROLA EFICAZMENTE
TUS PROYECTOS DE FORMA CONTINUA

Funciones:
Multiempresa, acepta adjuntar archivos digitales, 
exportación a Excel, Importación de Cartolas 
Bancarias para conciliación, informes por 
pantalla, nóminas de pago masivas.

Módulo destinado a administrar la contabilidad de la empresa,

integrada al control de costos de obra, remuneraciones

y facturación electrónica.

Informes:

Balance 8 columnas.

Libros de Compras y Ventas.

Emisión de Libro Diario.
Configuración de informes personalizados.
Balances por Pantalla.
Nóminas de Pago.
Certificados Honorarios.
Sueldo.
Compra y venta Electrónica.

Libros de Compras y Ventas detallado
por cuenta de imputación.

Estados de Resultados por centro
de resultados.



MÓDULO
DE REMUNERACIONES



El módulo de Remuneraciones permite generar los 

contratos, anexos, pactos horas extras, entrega de 

elementos de seguridad, calcular  las remuneraciones 

de un trabajador, orientando el ingreso de datos por 

obra de manera sencilla y masiva, permite dar 

atribuciones por obra. Una vez terminado el proceso 

de cálculo se emitirán nóminas de pago en papel o a 

los bancos, se subirá a Previred o Caja para el pago 

de Leyes Sociales, se centralizará a la contabilidad y 

se efectuará la descarga de remuneraciones al 

control de costos, imputando a una o varias partidas 

del presupuesto los costos empresa de cada 

trabajador mediante un clic.

SISTEMA LIDER
EN EL SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN

Módulo destinado a administrar el cálculo de las remuneraciones de 

los trabajadores de la empresa. Integrada al control de costos de obra 

y a la contabilidad.

Informes:

Libro de asistencia.
Ficha del personal.
Certificado de vacaciones.
Informes configurables por el usuario
exportables a Excel.

Certificados de sueldos
y declaraciones juradas.



MÓDULO
DE VENTA INMOBILIARIA



Se configuran Familia, Productos Vendibles o 

Tipologías, se crean Proyectos y se le asignan

unidades vendibles con ubicación, precios y 

características detalladas.

El proceso comienza en el menú seguimiento con 

la creación y administración de prospectos y 

cotizaciones. Una vez cerrada una negociación 

se creará una administración que permite crear 

el financiamiento, reservar, promesar y escriturar 

además de la tesorería y seguimiento del mismo.

SISTEMA INTELIGENTE
PARA UN MUNDO GLOBAL

Módulo destinado a administrar

la Venta de Proyectos Inmobiliarios.

Informes:

Informe de Ventas.
Informe de Tesorería.



Nº RUT RAZON SOCIALNº RUT RAZON SOCIAL

1 78405120-K AAQ INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA

2 76364481-2 ALLPA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.

3 76376841-4 ALLPA OM GESTION

4 76147738-2 ALLPA OPERACIONES MINERAS S.A.

5 19077917-3 AMERICO ISELLA HENRIQUEZ

6 76187217-6 ANDACOLLO SOLUCIONES MINERAS S.A.

7 76202182-K ARRIENDO DE MAQUINARIAS SMK LTDA.

8 76423930-K ASESORIAS E INVERSIONES MANAVAI LTDA

9 76845140-0 ASESORIAS EN COMPRAVENTA DE INMUEBLES GPR LTDA.

10 76068183-0 ASESORIAS GUSTAVO NESTOR ISELLA SCERMIN EIRL

11 76312164-K AURANET CAPACITACION LIMITADA

12 76015335-4 AURANET COMPUTACION LIMITADA

13 18210134-6 AXEL AEDO SANCHEZ

14 76093109-8 AZIMEC INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN

15 76112416-1 CAMIRUAGA Y CIA LTDA

16 13248572-0 CARLOS MICHEA BUENO

17 76044487-1 CLIMATIZACION Y REFRIGERACION AGSN LTDA.

18 76009532-K COMERCIAL AGRICOLA FERNANDO ALBERTO CAVASSA CASTRO

19 76130854-8 COMERCIAL ECONOMAT LTDA

20 76219475-9 COMERCIAL HORECA SOLUTIONS LIMITADA

21 76176434-9 COMERCIALIZACIÓN INMOBILIARIA DLW SPA

22 76254859-3 COMERCIALIZADORA EL PALMAR SPA

23 76142821-7 COMERCIALIZADORA MENTOR LIMITADA

24 76362376-9 CONINTEC SPA

25 77288300-5 CONSTRUCTORA AGUASAN LTDA.

26 77153170-9 CONSTRUCTORA BEC LTDA.

27 76540625-0 CONSTRUCTORA BENAVENTE

28 89388700-8 CONSTRUCTORA CANTERA S.A.

29 77392740-5 CONSTRUCTORA CIRO LIMITADA

30 76145494-3 CONSTRUCTORA E INGENIERIA GESCON LIMITADA

31 76045757-4 CONSTRUCTORA EL EMBALSE LIMITADA

32 96649660-6 CONSTRUCTORA GPR S A

33 84394000-5 CONSTRUCTORA INCA LIMITADA

34 52000688-5 CONSTRUCTORA INDUSMETAL S.A.

35 76470664-1 CONSTRUCTORA KROM LTDA.

36 79799620-3 CONSTRUCTORA LOGA LIMITADA

37 76110384-9 CONSTRUCTORA PASO ANCHO LTDA

38 76475854-4 CONSTRUCTORA PIACENZA SPA

39 76130990-0 TRANSPORTES TUPAHUE LTDA.

40 76134702-0 SOCIEDAD COMERCIAL ZAVA S.A.

41 76137473-7 OCEANICA S.A.

42 76142821-7 COMERCIALIZADORA MENTOR LIMITADA

43 76145494-3 CONSTRUCTORA E INGENIERIA GESCON LIMITADA

44 76147738-2 TALCA GOLD SA

45 76173457-1 CONSTRUCTORA PROESSA SPA

46 76176434-9 COMERCIALIZACIÓN INMOBILIARIA DLW SPA

47 76181240-8 INMOBILIARIA NAHUEN LTDA.

20 76008883-8 INMOBILIARIA GPR HUALPEN LTDA

21 76009532-K COMERCIAL AGRICOLA FERNANDO ALBERTO CAVASSA CASTRO

22 76012891-0 CONSTRUCTORA SAN ISIDRO S.A.

23 76032251-2 PAYAN INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

24 76044487-1 CLIMATIZACION Y REFRIGERACION AGSN LTDA.

25 76045757-4 CONSTRUCTORA EL EMBALSE LIMITADA

26 76055240-2 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA RIMA LTDA.

27 76057394-9 ING, ASES, INSPECCION Y CONSTRUCCION ECCIP S.A

28 76062250-8 SOC. GRAFICA RECORD LIMITADA

29 76068183-0 ASESORIAS GUSTAVO NESTOR ISELLA SCERMIN EIRL

30 76089160-6 EMPRESA CONSTRUCTORA ECMOVIAL LIMITADA

31 76093109-8 AZIMEC INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN

32 76094634-6 INVERSIONES LA ROBLERIA LIMITADA

33 76110384-9 CONSTRUCTORA PASO ANCHO LTDA

34 76112416-1 CAMIRUAGA Y CIA LTDA

35 76116209-8 CONSTRUCTORA UMBRALES LTDA

36 76122535-9 ECOBUILD LTDA

37 76130854-8 COMERCIAL ECONOMAT LTDA

38 76130866-1 INMOBILIARIA E INVESIONES TRIDENTE S.A

39 76173457-1 CONSTRUCTORA PROESSA SPA

40 76012891-0 CONSTRUCTORA SAN ISIDRO S.A.

41 76116209-8 CONSTRUCTORA UMBRALES LTDA

42 77674590-1 CONSULTORES E ING.RACCHI E HIJO LTDA

43 88888888-8 CONTACTO INMOBILIARIO INMOCONTACTO CIA. LTDA.

44 18396543-3 DANIEL ISELLA HENRIQUEZ

45 76383116-7 DLW PROFESIONALES SPA

46 76122535-9 ECOBUILD LTDA

47 77602790-1 E-EVOLUTION Y COMPAÑIA LTDA.

48 76254859-3 EMPRESA AURACLTE LTDA

49 81266000-4 EMPRESA CONSTRUCTORA DLW S.A.

50 76089160-6 EMPRESA CONSTRUCTORA ECMOVIAL LIMITADA

51 78861300-8 EMPRESA CONSTRUCTORA SINAMAIKA LIMITADA

52 76187176-5 ENGIMINE CONSULTORES S.A.

53 76416518-7 EXPORTADORA MARCOS ALEXIS HENRIQUEZ RAMIREZ EIRL

54 76407395-9 F24 SPA

55 76557313-0 FIMA SPA

56 76231821-0 GIONATA NARDONE SERVICIOS GASTRONOMICOS E.I.R.L.

57 76196717-7 GRÁFICA DEPORTIVA CHURESTYLE LTDA

58 76002221-7 GRUPO AMERICA S.A.

59 5641976-4 HERNAN MOYA VENEGAS

60 5641976-4 HERNÁN MOYA VENEGAS

61 76378032-5 HEXA MAESTRANZA S.A

62 34534534-5 HIGH LAND

63 76617260-1 IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA GREPSA LTDA

64 76057394-9 ING, ASES, INSPECCION Y CONSTRUCCION ECCIP S.A

65 78331390-1 INGENIERIA MAQUINARIA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

66 78331390-1 INGENIERÍA MAQUINARIA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

67 77712890-6 INGENIERIA RENACER SPA

68 99564570-K INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SANTA MAGDALENA S.A.

69 76303450-K INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SANTA LAURA LIMITADA

70 76936840-K INM. ASIST. TEX. Y GEST. HAB. MILLALEMY S. A.

71 76931690-6 INMOBILIARIA AGSN LTDA.

72 76241880-0 INMOBILIARIA ALTO LA CRUZ II LTDA.

73 76279941-3 INMOBILIARIA DON JUAN LTDA.

74 78642360-0 INMOBILIARIA E INV. JAUREGUI LTDA

75 96654920-3 INMOBILIARIA E INVERSIONES NUEVA ESCOCIA S.A.

76 76130866-1 INMOBILIARIA E INVESIONES TRIDENTE S.A

77 76378032-5 HEXA MAESTRANZA S.A

78 76383116-7 DLW PROFESIONALES SPA

79 76383146-9 INMOBILIARIA LOS JARDINES DE CALLE LARGA S.A.

80 76383152-3 INMOBILIARIA QUILICURA SIETE S.A.

81 76390941-7 SIXVIAS SPA

82 76407395-9 F24 SPA

83 76410858-2 INMOBILIARIA JP COQUIMBO S.A.

84 76414617-4 ODONTOLOGIA DRA MACARENA HABASH ASOCIADOS LIMITADA

85 76416518-7 EXPORTADORA MARCOS ALEXIS HENRIQUEZ RAMIREZ EIRL
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58 76219823-1 SOCIEDAD DE INVERSIONES TAJAMAR LTDA

59 76231821-0 GIONATA NARDONE SERVICIOS GASTRONOMICOS E.I.R.L.

60 76241860-6 INMOBILIARIA PLAZA LA CRUZ LTDA.

61 76241880-0 INMOBILIARIA ALTO LA CRUZ II LTDA.

62 76252820-7 INMOBILIARIA INCM LTDA.

63 76254859-3 COMERCIALIZADORA EL PALMAR SPA

64 76254859-3 EMPRESA AURACLTE LTDA

65 76265684-1 OFFICE & HOME SPA

66 76279941-3 INMOBILIARIA DON JUAN LTDA.

67 76303450-K INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SANTA LAURA LIMITADA

68 76303470-4 SANTA LAURA HORMIGONES LTDA

69 76306617-7 SOC.ALRIBA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SPA

70 76329733-0 INMOBILIARIA MARÍA  RIVAS ORELLANA EIRL

71 76338264-8 MSCO PROYECTOS INDUSTRIALES LIMITADA

72 76348829-2 RYAL CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS SPA

73 76351557-5 INMOBILIARIA JP S.A.

74 76362376-9 CONINTEC SPA

75 76364481-2 ALLPA MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.

76 76376841-4 ALLPA OPERACIONES MINERAS S.A.

77 76008883-8 INMOBILIARIA GPR HUALPEN LTDA

78 76741210-K INMOBILIARIA GPR LAS CAÑAS LTDA

79 78983990-5 INMOBILIARIA GPR LTDA.

80 76741140-5 INMOBILIARIA GPR PUERTO VARAS LTDA

81 76723610-7 INMOBILIARIA GPR SAN PEDRO LTDA

82 76741170-7 INMOBILIARIA GPR SAN RAMON LTDA

83 76741190-1 INMOBILIARIA GPR VALPARAISO LTDA

84 76252820-7 INMOBILIARIA INCM LTDA.

85 76410858-2 INMOBILIARIA JP COQUIMBO S.A.

86 76351557-5 INMOBILIARIA JP S.A.

87 12312312-3 INMOBILIARIA LA BRABANZON

88 76383146-9 INMOBILIARIA LOS JARDINES DE CALLE LARGA S.A.

89 76329733-0 INMOBILIARIA MARÍA RIVAS ORELLANA EIRL

90 76181240-8 INMOBILIARIA NAHUEN LTDA.

91 78942430-6 INMOBILIARIA NUEVA PALMA LTDA.

92 76241860-6 INMOBILIARIA PLAZA LA CRUZ LTDA.

93 76383152-3 INMOBILIARIA QUILICURA SIETE S.A.

94 96621470-8 INMOBILIARIA SAGUNTO S.A.

95 76819820-9 INMOBILIARIA TERRACRUZ LTDA.

96 76977720-2 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FUTUR S. A.

97 79822780-7 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA HOGARES S.A.

98 76055240-2 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA RIMA LTDA.

99 76442260-0 INVERSIONES COLVER S.A.

100 76416600-0 INVERSIONES EL ABEDUL S.A.

101 76796790-K INVERSIONES GREPSA S.A.

102 77578630-2 INVERSIONES GVG LTDA.

103 76408785-2 INVERSIONES INVERBEU LIMITADA

104 76094634-6 INVERSIONES LA ROBLERIA LIMITADA

105 78967720-4 INVERSIONES PUNTA MIRA LTDA

106 6341565-0 JOSE OMAR GOMEZ ARIAS

107 78983990-5 LBL INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SPA

108 76008883-8 MACROS

109 04652131-5 MARIA RIVAS ORELLANA

110 77813560-4 MONTAJES INOXLC LTDA

111 76338264-8 MSCO PROYECTOS INDUSTRIALES LIMITADA

112 76763320-3 NEXO COMERCIAL LTDA

113 76137473-7 OCEANICA S.A.

114 76414617-4 ODONTOLOGIA DRA MACARENA HABASH ASOCIADOS LIMITADA

115 77674590-1 CONSULTORES E ING.RACCHI E HIJO LTDA

116 77711330-5 SASTRERIA UGARTE LIMITADA

117 77712890-6 INGENIERIA RENACER SPA

118 77813560-4 MONTAJES INOXLC LTDA

119 78063650-5 EMPRESA CONSTRUCTORA PROYEKTA LIMITADA

120 78296030-K SOINVER INGENIERIA SA

121 78331390-1 INGENIERIA MAQUINARIA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

122 78331390-1 INGENIERÍA MAQUINARIA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

123 78405120-k AAQ INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA

97 76741140-5 INMOBILIARIA GPR PUERTO VARAS LTDA

98 76741170-7 INMOBILIARIA GPR SAN RAMON LTDA

99 76741190-1 INMOBILIARIA GPR VALPARAISO LTDA

100 76741210-K INMOBILIARIA GPR LAS CAÑAS LTDA

101 76763320-3 NEXO COMERCIAL LTDA

102 76796790-k INVERSIONES GREPSA S.A.

103 76819820-9 INMOBILIARIA TERRACRUZ LTDA.

104 76845140-0 ASESORIAS EN COMPRAVENTA DE INMUEBLES GPR LTDA. 

105 76868110-4 SERVICIOS Y TRANSPORTE RIMAK LTDA

106 76931690-6 INMOBILIARIA AGSN LTDA.

107 76936840-K INM. ASIST. TEX. Y GEST. HAB. MILLALEMY S. A.

108 76969340-8 PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS CAVERO Y LLANOS

109 76977720-2 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA FUTUR S. A.

110 77153170-9 CONSTRUCTORA BEC LTDA.

111 77288300-5 CONSTRUCTORA AGUASAN LTDA.

112 76741170-7 INMOBILIARIA GPR SAN RAMON LTDA

113 76845140-0 ASESORIAS EN COMPRAVENTA DE INMUEBLES GPR LTDA.

114 78967720-4 INVERSIONES PUNTA MIRA LTDA

115 76265684-1 OFFICE & HOME SPA

116 10830795-1 PATRICO MICHEA BUENO

117 76032251-2 PAYAN INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN LTDA.

118 76969340-8 PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS CAVERO Y LLANOS

119 76520341-4 PROYECTOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS ASOCIADOS

120 99534500-5 RD CONSTRUCTORA S.A.

121 76001604-7 RENTA MOVIL LTDA.

122 76443818-3 RICARDO HENRIQUEZ INGENIEROS EIRL

123 76348829-2 RYAL CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS SPA

124 5520811-5 SAMUEL UGARTE ZUÑIGA

125 76303470-4 SANTA LAURA HORMIGONES LTDA

126 77711330-5 SASTRERIA UGARTE LIMITADA

127 76204162-6 SERV. PROFESIONALES E INVERSIONES LOS VOLCANES LTD

128 78770130-2 SERV.DE ING.E INVERSIONES LA SERENA LTDA

129 78770110-8 SERV.FINANC.E INVERS. HUECHURABA LTDA

130 76868110-4 SERVICIOS Y TRANSPORTE RIMAK LTDA

131 76390941-7 SIXVIAS SPA

132 78544060-9 SOC. CONSTRUCTORA PARDO Y CÍA. LTDA.

133 96820050-K SOC. DE INVERSIONES TRES LAGOS S.A.

134 76062250-8 SOC. GRAFICA RECORD LIMITADA

135 76306617-7 SOC.ALRIBA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SPA

136 76184289-7 SOC.HOTELERA ESPACIO ARIZTIA LTDA

137 76533510-8 SOC.ING.PEREZ SANCHEZ LTDA.

138 88777700-4 SOC.ING.Y CONST. CASTELLANI Y MUÑOZ S.A.

139 76210272-2 SOCIEDAD COMERCIAL THERIAK LIMITADA

140 76134702-0 SOCIEDAD COMERCIAL ZAVA S.A.

141 76219823-1 SOCIEDAD DE INVERSIONES TAJAMAR LTDA

142 76219808-8 SOCIEDAD DE INVERSIONES Y RENTAS PROYECTA LTDA

143 76218768-K SOCIEDAD EMPRESA CONSTRUCTORA ICTUS LIMITADA

144 78296030-K SOINVER INGENIERIA SA

145 76147738-2 TALCA GOLD SA

Nº RUT RAZON SOCIAL Nº RUT RAZON SOCIAL

76443935-K146 TRANSPORTES LORELEY LIMITADA

78967800-6147 TRANSPORTES PUNTA MIRA LIMITADA

76130990-0148 TRANSPORTES TUPAHUE LTDA.

71633300-0149 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHILE

95600000-9150 XILOFOR S.A.
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